大 ふ れ あ い 第 2 0号

令 和 ４ 年 ９ 月 2 9 日

大阪府教育庁 私学課長 様

大阪ふれあいキャンペーン実行委員会

      会 長   井手之上 優

「大阪ふれあいキャンペーン」啓発物等の配布及び活用について（依頼）

日頃から障がい者施策の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、令和４年３月14日付大ふれあい第47号「『大阪ふれあいおりがみ』等配布の事前周知について」にてお知

らせしたところですが、このたび下記のとおり、大阪ふれあいおりがみ等を各私立小学校へ配布し、障がい者週間

（１２月３日～９日）を中心とした、啓発物の活用及び教育現場での使用実態等に関するアンケートへの協力をお

願いしたいと考えております。

貴職におかれましては、各私立小学校への啓発物の配布及び活用について各段のご協力をお願いいたします。

記

○配布物   ①大阪ふれあいおりがみ Ａ３版２枚で１組（おりがみ４種類）

：各校小学校（小学部）３年生在籍者数＋予備

        ②大阪ふれあいすごろく Ａ２版：各校２０枚（※昨年度までは各校１２枚）

③保護者通知文：各校１枚

④各学校長通知文：各校１枚

⑤「大阪ふれあいおりがみ・すごろく等に関するアンケート：各校１部

⑥サイコロ：各校１枚

 ○対 象  おりがみ及びすごろく：小学校３年生

大阪ふれあいおりがみ・すごろく等に関するアンケート：小学校３年生担当教諭等

 ○配布先  府内私立小学校

※上記配布物は各学校へ直接送付いたします。

 ○活用時期 障がい者週間（１２月３日～９日）を中心にご活用ください。（通年可）

大阪ふれあいキャンペーン実行委員会事務局 中﨑・小林

（大阪府福祉部 障がい福祉室障がい福祉企画課 権利擁護G）

TEL:06-6941-0351（内線2481）  FAX:06-6942-7215

MAIL:shogaikikaku-02@sbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:MAIL:shogaikikaku-02@sbox.pref.osaka.lg.jp